

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2019

(VALORES EN LEMPIRAS)

| CTA. | DESCRIPCION | DEL MES | ACUMULADO |
|----------|--|------------------------|-------------------------|
| 5 | INGRESOS | | |
| 53 | Ingresos de Operación | 17,899,150.52 | 176,926,630.10 |
| 531 | Ingresos por Ventas | 1,125,917.94 | 15,950,418.79 |
| 5311 | Venta de Bienes | 1,125,917.94 | 15,950,418.79 |
| 532 | Venta de Servicios | 16,773,232.58 | 160,976,211.31 |
| 5321 | Venta de Servicios | 16,773,232.58 | 160,976,211.31 |
| 54 | Ingresos de No Operación | 7,519,937.80 | 31,130,003.72 |
| 541 | Intereses | 6,429,176.85 | 25,307,496.37 |
| 5411 | Intereses por Prestamos | 17,731.54 | 125,206.53 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 2,226,341.43 | 12,448,011.29 |
| 5413 | Intereses por Títulos y Valores | 4,185,103.88 | 12,734,278.55 |
| 542 | Alquileres | 1,090,760.95 | 5,822,507.35 |
| 5421 | Alquileres | 1,090,760.95 | 5,822,507.35 |
| 54212 | Otros Alquileres | 1,090,760.95 | 5,822,507.35 |
| 55 | Donaciones y Transferencias | 325,121,541.67 | 2,876,492,443.73 |
| 551 | Donaciones Corrientes | 121,541.67 | 13,135,776.73 |
| 5512 | Donaciones Corrientes del Sector Externo | 121,541.67 | 13,135,776.73 |
| 55122 | Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales | 121,541.67 | 13,135,776.73 |
| 553 | Transferencias Corrientes | 325,000,000.00 | 2,863,356,667.00 |
| 5531 | Transferencias Corrientes del Sector Publico | 325,000,000.00 | 2,863,356,667.00 |
| 55311 | Transferencias Corrientes de la Administración Central 6% | 325,000,000.00 | 2,863,356,667.00 |
| 554 | Transferencias de Capital | - | 98,400,000.00 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | - | 98,400,000.00 |
| 55411 | Transferencias de Capital de la Administración Central 6% | - | 98,400,000.00 |
| 56 | Otros Ingresos | 688,974.20 | 5,667,923.64 |
| 561 | Otros Ingresos | 688,974.20 | 5,667,923.64 |
| 5611 | Ganancias | 57,985.35 | 1,550,357.13 |
| 56114 | Ganancias en Diferencias de Cambio | 57,985.35 | 1,550,357.13 |
| 5612 | Ingresos Varios | 630,988.85 | 4,117,566.51 |
| 56123 | Otros Ingresos | 630,988.85 | 4,117,566.51 |
| | TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES | 351,229,604.19 | 3,188,617,001.19 |
| 6 | GASTOS | 362,815,179.39 | 2,750,218,068.78 |
| 61 | Gastos de Consumo | 362,815,179.39 | 2,750,218,068.78 |
| 611 | Servicios Personales | 324,619,965.24 | 2,473,433,831.89 |
| 6111 | Remuneraciones | 324,619,965.24 | 2,473,433,831.89 |
| 61111 | Sueldos y Salarios | 273,612,877.43 | 2,018,431,769.75 |
| 61112 | Contribuciones Patronales | 45,666,666.67 | 366,212,968.82 |
| 61113 | Prestaciones Sociales | 5,340,421.14 | 88,789,093.32 |
| 612 | Servicios no Personales | 26,431,653.48 | 198,342,779.67 |
| 6121 | Servicios Básicos | 5,637,684.84 | 47,008,758.25 |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 973,476.95 | 3,744,694.18 |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 80,013.67 | 2,467,840.44 |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 3,110,545.50 | 25,092,581.15 |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 657,832.94 | 6,826,907.55 |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 3,803,344.01 | 29,361,172.11 |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 5,014,925.98 | 27,199,424.07 |
| 6128 | Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales | 6,354.59 | 1,206,397.39 |
| 61281 | Impuestos | - | 29,178.11 |
| 61282 | Derechos y Tasas | 6,354.59 | 1,142,900.37 |
| 61283 | Multas y Recargos | - | 34,318.91 |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 7,147,475.00 | 55,435,004.53 |
| 61291 | Otros Servicios no Personales | 7,147,475.00 | 55,435,004.53 |
| 613 | Materiales y Suministros | 7,026,932.94 | 40,238,438.41 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 5,483,973.39 | 32,479,343.81 |
| 61311 | Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales | 1,671,320.45 | 10,338,303.91 |
| 61312 | Textiles y Vestuarios | 394,774.55 | 3,421,397.67 |
| 61313 | Productos de Papel, Cartón e Impresos | 670,365.95 | 4,165,630.61 |
| 61314 | Productos de Cuero y Caucho | 19,987.00 | 74,502.24 |
| 61315 | Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes | 2,062,620.55 | 11,406,960.60 |
| 61316 | Productos Farmaceuticos y Medicinales | 354,983.07 | 2,217,868.49 |
| 61317 | Productos Metálicos | 242,860.58 | 720,596.05 |
| 61318 | Productos Minerales no Metálicos | 67,061.24 | 134,084.24 |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 1,542,959.55 | 7,759,094.60 |
| 61321 | Elementos de Limpieza y Aseo Personal | 244,145.55 | 1,141,328.43 |
| 61322 | Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 243,337.23 | 871,920.64 |
| 61323 | Útiles y Materiales Eléctricos | 113,682.98 | 774,853.53 |
| 61324 | Utensilios de Cocina y Comedor | 20,194.41 | 105,610.48 |
| 61325 | Instrumental, Materiales y Suministros Medicos | 109,969.65 | 342,557.00 |
| 61326 | Repuestos y Accesorios | 764,218.77 | 4,377,876.71 |
| 61328 | Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate | 47,410.96 | 144,947.81 |
| 615 | Depreciación, Amortización y Agotamiento | 4,233,346.89 | 32,561,343.37 |
| 6152 | Depreciación Maquinaria y Equipo | 4,233,346.89 | 32,561,343.37 |
| 61521 | Depreciación Equipos de Oficina | 4,233,346.89 | 32,561,343.37 |
| 617 | Contingencias | 503,280.84 | 5,641,675.44 |
| 6171 | Pérdidas | 503,280.84 | 5,641,675.44 |
| 61717 | Perdidas en Diferencias de Cambio | 503,280.84 | 5,641,675.44 |
| 63 | Gastos Financieros de Largo Plazo | 5,842,912.75 | 43,918,584.10 |
| 632 | Intereses de Prestamos Internos de Largo Plazo | 5,842,912.75 | 42,422,270.24 |
| 63223 | Intereses de Préstamos de Instituciones de Seguridad Social de Largo Plazo | 5,302,783.78 | 42,422,270.24 |
| 6325 | Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Deuda Pública Externa de L/P | 540,128.97 | 1,496,313.86 |
| 63252 | Comisiones de Deuda Pública Externa de Largo Plazo | 540,128.97 | 1,496,313.86 |
| 64 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | 5,965,588.46 | 60,424,326.48 |
| 641 | Donaciones Corrientes | 753,468.46 | 4,573,047.31 |
| 6412 | Donaciones Corrientes al Sector Externo | - | 3,081,431.26 |
| 64122 | Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales | - | 3,081,431.26 |
| 6413 | Donaciones Corrientes al Sector Privado | 753,468.46 | 1,491,616.05 |
| 64132 | Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales | 753,468.46 | 1,491,616.05 |
| 643 | Transferencias Corrientes | 5,212,120.00 | 55,851,279.17 |
| 6433 | Transferencias Corrientes al Sector Privado | 5,212,120.00 | 55,851,279.17 |
| 64332 | Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales | 5,212,120.00 | 55,851,279.17 |
| | TOTAL DE GASTOS CORRIENTES | 374,623,680.60 | 2,854,560,979.36 |
| 711 | RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS | (23,394,076.41) | 334,056,021.83 |

Tegucigalpa, M.D.C., 31 de Agosto de 2019

FIRMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
CONTADOR

